
Povinnosti zadavatele stavby před zahájením realizace stavby - Úsov 

1. Součástí zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby musí být Plán BOZP pro přípravu stavby. 

Zhotovitelé jsou povinni zajistit při realizaci stavby minimální požadavky na zajištění BOZP a ochrany 

ŽP, uvedené v Plánu BOZP pro přípravu stavby. 

2. Stanovit v zadávacích podmínkách pro výběr zhotovitele stavby povinnost vybraného zhotovitele 

zpracovat Povodňový plán stavby a Krizový plán stavby – minimální požadavky na obsah jsou uvedeny 

v Plánu BOZP pro přípravu stavby. 

3. Určit koordinátora BOZP pro realizaci stavby a předat mu Plán BOZP pro přípravu stavby. 

4. Po výběru zhotovitele stavby doplnit údaje do formuláře Oznámení o zahájení prací a Oznámení 

nejpozději 8 dní před předání staveniště zhotoviteli odeslat na příslušný OIP. 

5. V protokolu o předání staveniště zhotoviteli stavby zavázat zhotovitele k součinnosti s určeným 

koordinátorem BOZP pro realizaci stavby a upozornit ho na povinnost informovat koordinátora o 

technologických a pracovních postupech, které budou při realizaci stavby použity, včetně rizik, které 

při jejich použití vzniknou a opatření, která budou přijata pro jejich minimalizaci. 

6. Pokud bude výběr zhotovitele stavby uzavřen po skončení doby vegetačního klidu (31.3.2017) zajistit 

do tohoto termínu vykácení stromů samostatnou SoD – technologický postup je přílohou Plánu BOZP 

pro přípravu stavby.  

Zpracoval: 

Ing. František Parák 

Určený koordinátor BOZP pro přípravu stavby 

ROVS/485/KOO/2013 

Mobil 603 489 385 

    


